funcionamento da actividade da sociedade e suas participadas quer no plano operacional, quer na vertente 

económico-financeira. 

12. RESULTADOS 

Em termos de contas individuais, a Reditus – SGPS, S.A. apurou, em 2008, um resultado negativo de € 

3.344.556 (três milhões, trezentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e seis euros), que o 

Conselho de Administração propõe seja transferido para Resultados Transitados. 

13. AGRADECIMENTOS 

Salientamos a confiança depositada pelos Clientes nas sociedades do Grupo Reditus, o empenho dos nossos 

Colaboradores na prossecução dos objectivos a que nos propusemos, bem como o apoio qualificado do